
1 
 
 

 

Školní časopis dětí 1. stupně 

ZŠ O. Nedbala 

10. ročník 

      
  

Na návštěvě v zoo 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Děti z 1.D  



2 
 
 

 

Ahoj čtenáři,  

prázdniny utekly jako voda a vy jste jistě zažili spoustu legrace, dobrodružství a výletů. 

Určitě někteří z vás navštívili i zoo. Právě proto je tento díl našeho časopisu věnovaný 

zoologickým zahradám. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        Thea Anabel Chadimová, 1.C 

 Věděli jste třeba, že první zoologická zahrada je stará přes 200 let a nachází 

se ve Vídni? 

 Nebo, že největší zoo u nás v ČR je Zoopark Chomutov? 

 A nejvíce zvířat u nás v má Zoo Praha? 

 

Děkujeme vám za mnoho úžasných příspěvků 

 a přejeme pěkné počtení a zábavu. 

 

Tomáš Tůma, 3.D 

 



3 
 
 

 

ZOO plná otázek (společná práce třídy 4.B)  

V jakém kraji je nejvíce zoologických zahrad?  
(Jihočeský a Jihomoravský kraj) 

  

Která ZOO je na světě nejstarší?  
(Vídeňská – od roku 1752) 

  

Jaká je největší zoologická zahrada ČR?  
(Podkrušnohorský zoopark Chomutov – 112 ha) 

                                          

Kolik je v Praze zoologických zahrad?  
(Jedna)  
 

V jaké zoologické zahradě u nás můžeme vidět pandy velké?  
(V žádné)  
 

Jaká ZOO je v naší republice nejstarší?  
(V Liberci – od roku 1919) 

  

V jaké zoologické zahradě v ČR chovají nejvíce     Zina Langová, 2.D 

druhů krokodýlů?        (V Protivíně nedaleko Písku)   

    
                                   

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Magdalena Peterková, 4.C 



4 
 
 

 

Věděli jste, že…. 

…nejdéle žijící akvarijní rybička se dožila 41 

let a jmenovala se Fred? 

…pštrosi strkají hlavu do písku kvůli vodě? 

…kudlanka nábožná je jediný hmyz, který umí 

otočit hlavou? 

…netopýři vylétávají z jeskyně vždy vlevo? 

…slon je jediný savec, který neumí skákat? 

…mládě slona po narození váží 100 kg (víc než 

dospělý muž)? 

Nela Komárková, 2.C, Vojtěch Karl, 5.B 

 

Co víš o zvířatech? 

1. Kolik má chobotnice srdcí? 

2. Kolik mravenců sní denně 

mravenečník? 

3. Kolik má motýl očí? 

4. Jak dlouho se dožívají želvy 

obrovské? 

5. Kolik má žirafa obratlů? 

6. Je v Austrálii více lidí nebo 

klokanů? 

7. Je zpěv plejtváka obrovského 

hlasitější než motor letadla? 

Správné odpovědi: 1. tři, 2.30 000, 3. 12 000, 4. 70 km/h, 5. až 180 let, 6. 7, 7. klokanů, 8. ano 

Veronika Candrová, 4.B 

 



5 
 
 

 

Návštěva ZOO  

Žáci třídy 4.C napsali o svých návštěvách a zážitcích v různých zoologických 

zahradách.  

Zoo je vždy můj nejoblíbenější 

výlet. Byl jsem tam s rodiči, 

bratrem, s babičkou a dědou asi 

před měsícem. Viděli jsme tam 

krokodýly, různé ptáky, ovce, 

kamzíky a papoušky. Nejraději 

mám v zoo vždy opice a kamzíky. 

Zoo mám fakt moc rád!  

Vojtěch Kropáček, 2.D  Jan Plášil    Karolína Korousová, 5.C 

 

Mojí nejoblíbenější zoo na světě je Loro Park na 

ostrově Tenerife. Úplně nejlepší je tam expozice 

tučňáků a papuchálků. Expozice je velký ledový 

ostrov v obrovském akváriu. Kolem něj jezdí pás, 

který vás sveze kolem lovících, plavajících a 

odpočívajících tučňáků. Na jejich ostrově také 

stále sněží. Od tučňáků pak projdete chodbou   Marek Kornytsky, 2.D  

z ledových kostek k několikapatrovému akváriu s rybami a chobotnicemi. Je to 

fakt super zoo!  

Renagi Sam 

 

Zoologická zahrada Dvorec se nachází u 

Borovan. V této zoo je i krásné hřiště. 

Mají tam krásného bílého tygra, 

jedovatého hada, kobru, hyeny, 

obrovitánské hrochy i zábavné opice a 

papoušky. Moc se mi tam vždycky líbí!  

Matyas Jakubec, 3.D, Arkadij Bondar  



6 
 
 

 

 

O letních prázdninách jsem s rodinou navštívila Zoo Lešná u 

Zlína. Viděla jsem zde krásný zámek a také mnoho zvířat. 

Moc se mi líbili sloni, žirafy, vydry, lemuři, červené pandy a 

nosorožci. Úplně nejvíc mě ale okouzlili rejnoci. Mohli jsme 

je krmit i hladit. V odděleném bazénu plavala jejich mláďata. 

Tuto zoo bych všem doporučila k výletu, i když je z Českých 

Budějovic daleko.  

Erik Šťastný, 3.D    Kateřina Vincíková  

 

Natálie Štádlerová,5.A                                                        

  

Vždy, když přijedu do ZOO Hluboká nad Vltavou, tak jdu 

nejdřív k vydrám. Také bych všem doporučil se podívat na 

sklípkany a hady. Nejvíc se mi tam ale líbí Pterodaktil T-rex. 

Ten měl kdysi opravdu obrovské zuby.  

                  David Krejsa   Matěj Kubín, 2.C 

  



7 
 
 

 

Přírodovědná expedice 

Žáci ze třídy 5.D se vydali na nebezpečnou expedici za neznámými živočišnými 

druhy. Co všechno zjistili, uvidíte za chvilku. 

Je to pták ježkovatý a je jediný svého 

druhu na světě. Nejraději jí listy ze 

stromu a papíry. Pobývá hlavně v jeskyních. 

Bývá velmi agresivní. 

Dan Procházka 

 

Tento savec se jmenuje Lulkala. Je to 

motýlo-kočko-kravička. Živí se mrtvými 

kravami a hmyzem. Lidem pomůže tím, že 

snídá slimáky. Je velký 10 cm. Umí měnit 

barvu křídel. Když umře, upadnou jí 

křídla. Rozmnožují se vzájemným třením 

křídel o sebe. Mládě měří asi 2 cm. Je 

více samic než samců. Žije ve Slovinsku a na Kapverdských ostrovech. 

 Druhý živočich se nazývá Kryput. Vypadá jako mops spojený 

s kravičkou. Živí se masem. Lidem pomáhá vynášet odpadky a rád 

tancuje. 

Zuzana Plášilová 

 

Godzilosaurus měří 40 cm, je to všežravec. 

Vyskytuje se v Evropě v Polsku. Rád se schovává nebo 

škodí lidem, které požírá. Jeho stáří se odhaduje na 

4 000 let. Zatím ho vidělo jen pár lidí.   

 Matěj Horák 



8 
 
 

 

Toto zvíře se jmenuje duhový velbloud. Byl nalezen 

v pralese. Na své výpravě ho objevila Lucie 

Vaníčková. Živí se jen hmyzem. 

Lucie Vaníčková 

Tento živočich byl vytvořen v nelegální 

laboratoři a byl vycvičen jako živá zbraň. 

Nazvali ho 89p13, ale ochránci zvířat mu 

říkají Raketa. Živí se masem a rybami. Tělo 

má z raptora, díky dvěma ploutvím dokáže 

výborně plavat, vydrží až 8 hodin pod vodou. 

Umí létat, protože má orlí křídla. Mývalí 

ocas mu pomáhá lákat samičky. Svými 

silnými zuby rozkousne sloní kost.   Eliška Vašková 

 

Meštěr byl nalezen v Boubínském 

pralese. Podobá se čápovi, ještěrce i 

medvědovi. Je hodně nebezpečný. 

Může vás švihnout ještěrčím ocasem, 

nebo klofnout čapím zobákem, nebo 

poškrábat medvědími drápy.  

Vít Šimek 

Kočírek béžový je morčo-kočko-kanárko-myš. Byl 

nalezen na poli, na louce, v parku, ale i u domácího 

obydlí, tak se mu někdy říká domácí. Má tělo jako 

morče, nohy jako kočka, ocas jako myš a křídla jako 

kanárek. Vidí velmi dobře, dokáže vyletět do výšky 7 

metrů a uletí vzdálenost 6 kilometrů za hodinu. Živí se hlavně senem, granulemi, 

ovocem i zeleninou a masem. Je to všežravec. Kočírek bývá velmi roztomilý, ale 

je v něm velká agresivita.   Lenka Michalicová 



9 
 
 

 

Zajímavosti o lišce obecné zjišťovaly děti ze třídy 3.B. 

Liška obecná žije v lese. Je to středně velká šelma, která 

bývá s mláďaty v noře. Krmí je mateřským mlékem, jsou to 

savci. Její srst má rezavou barvu s bílou špičkou na ocásku. 

Liška je všežravec, který loví za soumraku. Kořist jí jenom 

v noci. Dokáže běžet rychlostí až 40 km/h.  

Matouš Pěsta, Matyáš Bila 

Liška žije v lesích. Je to savec, šelma psovitá. Má rezavý 

kožich. Je velká jako pes. Za soumraku loví většinou menší 

zvířata. Liška je tak chytrá, že dokáže chytit i domácí 

zvířata. Proto se o lstivých lidech říká, že jsou chytří jako 

liška.     Jakub Jiřík, Amálie Lišková 

 

Když jsme přišli do zoo, uviděli jsme Zozó. 

A kdo ta Zozó je? Velká žirafa to je. 

Žirafa je vysoká, dlouhý krk a nohatá. 

Natrhali jsme jí listí, snědla ho, 

Napila se a spala dlouho. 

Alexandra Sokolova, Magdaléna Peterková, 4.C 

 

 

 

 

 

 

 

Tobiáš Vízner, 2.D 



10 
 
 

 

Jak želva obelstila zajíce 

Zajíc se mezi zvířátky chlubil, že je z nich nejrychlejší. Želva se s ním vsadila, 

že ho předběhne. Zajíc si myslel, že to bude snadné vítězství. 

Želva byla ale mazaná. Domluvila se 

se svou sestrou, aby jí pomohla 

zajíce přelstít. V den závodu si 

zajíc se želvou stoupli na start a 

zajíc vyrazil jako střela. Ani si 

nevšiml, že želva neběží. Když 

doběhl na konec dráhy, želva už na 

něj čekala. Rozzlobil se a běžel 

nazpátek. Želva tam čekala zas.   Natálie Plášilová, 3.D 

Se svojí sestřičkou, která stála v cíli, přelstily zajíce, který si myslel, že želva 

opravdu závodila sama a zvítězila. 

Klára Pflegerová, 5.C 

 

Tuleň superhrdina 

Kdysi dávno žil tuleň, ale on sám ani nevěděl, že je superhrdina. Jednou to však 

zjistil. 

„Ach, dneska je krásný den,“ řekl si tuleň. Najednou mu 

zazvonil telefon. „Kdo je tam?“ zeptal se tuleň. Byl to 

had Kamil, který potřeboval pomoc. „Dobře,“ řekl tuleň 

a hned spěchal zachránit Kamila. Na místě spatřil 

hořící dům a v něm hada. Tuleň vlezl do domu, vzal 

Kamila podpaží a honem pryč. Doma pak hospodařili 

spolu.          

       Nikol Ishchuk, Šarlota Ratnová, 5.C 

 



11 
 
 

 

Napravené slůně 

V Africe žila slonice Seli, které se narodilo slůňátko. Seli ale byla slabá, a tak 

brzy zemřela. Stádo pojmenovalo slůně Kadyra. Kadyra byla neúnavná, pořád 

někde pobíhala, troubila na ostatní, cákala chobotem a celému stádu byla na 

obtíž. Jednou ji napomínal i sloní vůdce: „Kadyro, my sloni jsme majestátní 

zvířata a lidé nás nosí jako figurky pro štěstí. Být slon je čest a podle toho se 

musíš i chovat.“ 

Jednou se Kadyra zatoulala k tábořišti lovců divokých zvířat. Chtěla se vrátit, 

ale lovci ji hned chytili do sítě, naložili a odvezli do cirkusu. Tam ji vyvedli ven a 

ukázali jí její nový domov – klec. V šapitó ji krotitel nutil předvádět různé 

kousky a cviky. A tak ubíhal den za dnem. Z klece do šapitó a zase zpátky. 

Ve volném čase se Kadyra snažila najít nějakého kamaráda. Seznámila se se 

sloníkem Jimbem.  

Jednoho dne se v cirkuse sešli lidé a Kadyra s Jimbem zrovna balancovali na 

míčích. Odněkud z publika se ozvalo: „Vždyť vy ta zvířata týráte! Styďte se!“ 

Jiný pán zavolal policii a ta krotitele zadržela. Pražská zoo si všechna zvířata 

vzala a Kadyra s Jimbem se od této chvíle měli v zoo krásně. 

Anna Kadlecová, 5.C 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Matěj Hlouch, 1.C 



12 
 
 

 

Želva sloní je největší druh pozemní želvy. Může 

dorůst až 1,3 m a dosahuje hmotnosti až 300 kg. Obývá 

pouze souostroví Galapágy. V současnosti žije už jen 

méně než 12 000 těchto jedinců. Většinu života tráví 

pastvou v malých skupinkách. Samice vyhrabávají jámy, 

kam kladou 2 až 8 vajec. Želvy sloní chová i ZOO Praha. 

Matěj Šplíchal, 4.D, Ema Kadlecová, 2.D 

Surikata je malá šelma se štíhlým tělem, 

malými ušními boltci a špičatým čenichem. 

Volně se vyskytuje v jižní Africe. Živí se 

hlodavci, vejci a hmyzem. Je společenská, 

v koloniích žije po 10 až 30 jedincích. Vždycky 

jedna surikata vyhlíží nebezpečí a varuje 

ostatní. Ty hodně času tráví vyhříváním, 

pohodlně nataženy na vyhřátém písku. Obývají 

soustavu podzemních chodeb. Dožívají se asi 10 let. Jsou 

legrační, jak poskakují a často panáčkují.  

Karolína Davidová, 4.D, Josefina Schánělová, 2.C 

 

Panda velká je savec řazený mezi medvědovité šelmy. Od 20. století se panda 

stala národním symbolem Číny. Je i na čínských 

mincích. Všechny pandy na světě jsou čínským 

majetkem. Zoologické zahrady je mají z Číny pouze 

vypůjčené. Odhaduje se, že zapůjčení pandy velké 

ročně stojí okolo 25 miliónů korun. Pokud Čína pošle 

nějakou pandu do zahraničí, vyjadřuje tím, že si 

partnerství s daným státem váží. Většinou půjčuje 

chovný pár. V nejstarší zoo na světě, v Schönbrunnu ve Vídni vychovala pandí 

samička dvojčata bez pomoci člověka, což je světová senzace. Panda se denně 

věnuje 16 hodin přijímáním potravy. Živí se bambusem. Váží mezi 70 až 160 kg.

  Eliška Bůžková, 4.D, Josef Podlaha, 4.B, Ondřej Mlčák, 2.C 



13 
 
 

 

Lev je savec, šelma kočkovitá označovaná za krále 

zvířat. Někteří samci váží až 250 kg. Řev lva slyšíme až 

na vzdálenost 8 km. Lvi se dožívají až 14 let. Většinu 

potravy loví lvice. Lvi svou kořist zahrabají a vracejí se 

k ní, až když mají hlad. Lvi mají skvělé noční vidění. 

Jinak jsou docela líní, rádi odpočívají a spí až 20 hodin 

denně. Lvi dokáží běžet rychlostí až 80 km/h. 

    Milan Hruška, 4.B 

 

Tygr usurijský je největší kočkovitá šelma. Dorůstá až 2,8 m a 

váží skoro 300 kg. Loví samostatně a je schopen číhat na kořist i 

několik hodin a při tom urazí až 20 km. Pomalu se přiblíží a skočí. 

Vzácný bílý tygr bengálský je bílý kvůli genetické poruše. 

Pruhování na srsti je jedinečné u každého zvířete. 

 

Adam Baldik, 2.C 

 

Krokodýl mořský je největší a 

nejmohutnější z dnes žijících 

krokodýlů. Dosahuje délky přes 6 

metrů a hmotnosti více než 1 tunu. 

Obývá jihovýchodní Asii, Indonésii, 

objevuje se i u pobřeží Austrálie. 

Je to výborný plavec, pomáhá mu svalnatý ocas. V moři uplave i 1 000 kilometrů. 

Přesto však nepatří k mořským živočichům. 

Dospělí jedinci loví ryby, obojživelníky a velké savce. Na kořist útočí 

bleskurychle z vody. Dospělá samice klade 25 – 60 vajec a zahrabává je asi 50 

metrů od břehu. Mláďata se líhnou po 2 až 5 měsících a měří asi 25 cm. Živí se 

pulci a měkkýši. Samice je po vylíhnutí hlídá jen několik dní. 

Jan Pospíšil, 5.C, Dan Vízner, 2.C 



14 
 
 

 

V Africe, Asii i Jižní Americe žije mnoho 

druhů opic. V Evropě žije pouze jeden druh – 

makak magot, obývá Gibraltar. Tato opice má 

stříbřitou až žlutohnědou srst a růžový 

obličej. V Čechách ji najdeme v ZOO Praha. 

Většina opic se živí banány, ovocem a 

zeleninou. Zajímavostí je, že umí počítat. 

Nejmenší 

opice na 

světě je 

kosman 

zakrslík, který žije v Brazílii a má 

žlutohnědou srst a ocas lemovaný černými 

proužky. Dožívá se jen 10 let. 

Největší opice měřila přes 3 metry a vážila 

přes 250 kilogramů. Dnes již vymřela a my 

ji známe jen z archeologických nálezů. 

 

Karolína Korousová, 5.C, Ondřej Kopecký, 5.A 

 

 

Plameňáci žijí v Africe a mají dlouhé štíhlé 

nohy a dlouhý krk. Živí se korýši, měkkýši a 

řasami, které obsahují karoten, proto má 

jejich peří růžovou barvu. Přestože je to pták, 

neumí létat. Dožívají se asi 40 let. 

Václav Řepík, 2.C 

 

 



15 
 
 

 

Chcete se zasmát? Nabízíme několik vtipů. 

😊Víte, kolik skokanů vyskočí výš než mrakodrap? Všichni, protože mrakodrap 

neumí skákat. 😊😊😊 

😊Přijde paní k veterináři a povídá: „Můj pes honí lidi na 

kole. Co mám dělat?“ Doktor odpoví: „Seberte mu kolo!“ 

😊😊😊 

😊Jeden farmář se ptá druhého, jak je možné, že vaše 

kráva vám dává tolik mléka? Druhý farmář odpoví: „To víte, 

vždycky se zeptám, dáme dneska mlíčko nebo masíčko? 

😊😊😊 

😊 „Víte, co vám udělá žirafa, když jí plivnete do očí?“ „Podkopne vám žebřík.“ 

😊😊😊 

😊Co to znamená, když uvidíte černou pumu přecházet přes cestu? Utekla ze 

zoo. 😊😊😊 

😊Žralok přednáší ostatním žralokům o nehodovosti v jejich moři: „V minulém 

roce u nás bylo zabito 17 žraloků… Mohla by ta ryba vzadu laskavě přestat s tím 

potleskem?“ 😊😊😊 

😊Král zvířat lev říká: „Tak jdeme na ten výlet?“ Žába to zopakuje: „Tak jdeme 

na ten výlet?“ Lev říká: „Nezapomeňte si nic.“ A žába říká: „Nezapomeňte si nic.“ 

Po chvilce se lev rozzlobí: „Ta zelená potvora tu zůstane.“ Žába odpoví: „Chudák 

krokodýl, on se tak těšil.“ 😊😊😊 

😊Přijde tučňák se zebrou k fotografovi a 

ten se ptá: „Chcete tu fotku černobíle nebo 

barevně?“ 😊😊😊 

Děti z 5.B, obrázky Aneta Kohoutová, 

2.D, Josefina Ujcová, 5.A 

. 



16 
 
 

 

Které zvíře se schovalo ve větě?  

Na Vánoce jíme kapra se salátem.  

Mám nové heslo na mobilu.  

Ráda jím nudle v polévce.  

Řešení: prase, slon, lev  

                          Ellen Viktorová, 4.A  Eliška Zronková, 2.D 

Najdi v osmisměrce 10 zvířat: 

 

Elly Nguyen, Nela Zronková, 5.B  Veronika Halamová, 2.D 

 

 

 

 

 

 

 

Eliška Zemanová, 2.A 

K O Z A C Z 

L E V O P E 

O P I C E B 

K R A B Y R 

A E S L I A 

N O S Á L A 

K Ů Ň F Z K 

T G N O L S 



17 
 
 

 

Uhodneš hádanky? 

 

V kapse nosím překvápko, nemám ho tam nakrátko.  

Kdo jsem?  

 

Když miminko stále pláče, do kapsy ho dá a skáče. 

 

 

Silná kůže, samé špeky,  

má rád bahno, louže, řeky. 

Tuze tlustý hoch.  

Ptáte se kdo? Přece ______.  

 

 

Pruhovanou má svou mámu, pruhy nosí na pyžamu.  

Černobílá má i žebra, poznali jste? Je to ______. 

Ema Ajgelová, Eliška Zemanová, 2.A 

 

 

Na stromech si dovádějí a banány rádi jedí. 

Navzájem si drbou záda, které zvíře tohle zvládá? 

Děti z 1.B, Dominik Čisár, 1.C 

 

Krátké nohy mám, malé kroky dělám. 

Papám ryby rád, s vodou jsem kamarád. 

Petr Veselý, 2.A 



18 
 
 

 

Zoologická zahrada, to je velká paráda. 

Sloni, hadi, opice líbí se nám nejvíce.  

Velicí hroši jsou vodní hoši. 

Celý den jsou v pohodě, mají tělo ve vodě. 

Klokaní maminky mají děti malinký. 

Mají kapsu v kožíšku, nosí děti na bříšku. 

Až nastane čas, půjdeme tam zas. 

Děti z 1.A, Petr Kopačka, 2.A 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na zvířátka v naší zoo těšíme se velmi mnoho. 

Všechna se tu dobře mají a na nás se usmívají. 

Korýtka jsou plná sena, teď čekají na jelena. 

Opičky zas hledají, kam jim banán schovají. 

Lední medvěd loví rybu, neudělá žádnou chybu. 

Skokan plave v rybníčku, vidíme i rosničku. 

Návštěvníci mladí, staří, zvířátkům se v zoo 

daří. 

Děti z 1.C, Samuel Dubský, 2.A, Sára 

Janešová, 3.A 



19 
 
 

 

Přání  

Já bych chtěl jít do zoo,  

mami, prosím, lístek kup.  

Nechci chodit okolo,  

no tak, už mi zaplať vstup.  

  

Podívám se na zvířata,  

co tam domov mají.  

Velká, malá, boubelatá,  

prý se z nich dech tají.  

  

Medvěd, osel, hroch i jelen,  

to jsou tamní osadníci.  

I lev, co byl králem zvolen,  

sedí si tam na zadnici.  

  

Hady, ptáky, skot i drůbež,  

vidět je se neztratí.  

To vše zhlédneš, když tam půjdeš,  

no, a to se vyplatí.  

                   Jiří Kido, 4.A, Anna Hrbáčková, 2.C 

       Slůně z tůně  

  

V zoo bylo slůně,  

vylezlo tam z tůně.  

Bylo hodně mokré,  

skoro jako zmoklé.  

  

Sluníčko ho vysušilo  

a ocásek pohladilo.  

Mělo radost velikou  

a utíkalo s maminkou.                         

                 Ellen Viktorová, 4.A, Natálie Štádlerová, 5.A  



20 
 
 

 

V ZOO  

Do ZOO já chodím rád,  

trochu se učit a taky hrát.  

  

Je tam malý sloník,  

jmenuje se Toník.  

Běhal sem a běhal tam,  

líbil se mu jeden pán.  

  

Byl tam taky velký slon,  

který zrovna baštil strom.  

Tygřice měla tygřátka,  

jsou to hezká zvířátka.  

  

A ten sika jelen 

díval se na Ellen.  

V ZOO je i žirafa,  

má ráda všechna zvířata.  

  

Honza koukal na páva,  

ten mu peřím zamával.  

Je tu velká sranda,  

přišla k nám i panda. 

 

 

 

 

 

 

Žáci z 2.B, Lukáš Podlaha, 3.D, Ondřej Turek, 2.A, Tereza Neubauerová, 

Ondřej Mlčák, 2.C 



21 
 
 

 

Žirafa v ZOO  

Ahoj, jmenuji se Irma a bydlím v zoo se svojí maminkou Iris. Jednoho dne 

jsem se nudila, protože nebylo nic na práci. Najednou se mě ptá lenochod, 

jestli se mi nechce spát. A já na to: „Ne.“ A pak se mě zeptal tučňák: „Máš 

čas?“ „Ano, mám,“ odpověděla jsem. A tučňák: „Můžeme jít do knihovny.“ 

„Moc ráda.“ Tak jsme šli. Museli jsme potichu, protože by nás chytili. Šli 

jsme kanálem, pak tučňák vykoukl 

a řekl: „Vzduch čistý.“ Vešli jsme 

do knihovny, ale knihovnice byla 

zrovna na záchodě. Když se 

vrátila, hrozně zakřičela. My jsme 

se lekli a utekli rychle zpět do 

kanálu. Vrátili jsme se do zoo a já 

jsem to vyprávěla mamince. „Irmo, 

nemůžeš takhle utíkat!“ „Ano, 

mami.“ A než se maminka nadála, 

usnula jsem. Přeji všem dobrou 

noc! 

Zuzana Škopková, 4.A    

 

 

Žirafa Lotka 

Ahoj, jsem žirafa Lotka. Bydlím v zoo. Ve výběhu žije i můj mladší bratr 

Zara. Když je čas krmení, naženou nás do takové velké klece. Dají nám tam 

větve a pak nás pustí. V noci spím většinou pod stromem, aby na mě 

nepršelo. Zítra k nám mají přivézt novou žirafu. Těším se, až ji poznám. 

Konečně nastal ten den. Dnes doopravdy přijela. Hned jsme se seznámily. 

Jmenuje se Žofka a přivezli ji z Afriky. Vypráví nám o velkých pláních, 

lvech a dalších nebezpečných šelmách. Chtěla bych se tam podívat. 

5.A 



22 
 
 

 

 

Petr Kopačka, Josefína Čadová, 2.A, Iva Vyroubalová, 2.C, Stanislav 

Knotek, 2.D 

 

 

 

 

 

 

 



23 
 
 

 

Toto zvíře pochází z Austrálie a rádo leze po stromech. Když spojíš čísla, 

zjistíš, jaké zvíře to je.

 

Eliška Čuntová, 4.B 



24 
 
 

 

 

Anežka Jirkovská, 4.B 


